
 1

SVAZ  BRANNĚ-TECHNICKÝCH  SPORTŮ 

ČESKÉ  REPUBLIKY 
 

 
 

STANOVY 
SBTS ČR 

 

 
 
 

 
 

 
Praha 2008  

 
 



 2

HLAVA  I. 
ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

 
Článek 1 

 
1.1. Svaz branně-technických sportů České republiky (dále jen „SBTS ČR“) je  podle zákona 
číslo 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), 
občanským sdružením uvedeného názvu, založeným k zabezpečování tělovýchovy a sportu 
v oblasti branně výchovných, sportovních, technických a jiných společenských aktivit.  Na 
zásadách nepolitičnosti, nezávislosti, samostatnosti, dobrovolnosti a vlastenectví sdružuje 
fyzické a právnické osoby, občany České republiky, se zájmem o branně sportovní a branně 
technickou činnost. 
 
1.2. SBTS ČR je tvořen základními organizacemi  Svazu branně-technických sportů (dále 
jen“ZO SBTS“) s působností na území České republiky. Sídlem SBTS ČR je Praha 7, U 
Pergamenky 3. 
 
1.3. SBTS ČR je právnickou osobou. Jménem SBTS ČR jako jeho statutární orgány jsou 
oprávněni jednat a činit právní úkony ve všech věcech předseda, místopředseda a tajemník 
Rady SBTS ČR. Podepisují tak, že vždy dva společně k vytištěnému nebo vypsanému názvu 
svazu připojí svůj vlastnoruční podpis. Podrobnosti zastupování řeší Směrnice pro organizační 
činnost ve SBTS ĆR. 
 
1.4. K zabezpečení svých cílů spolupracuje SBTS ČR s ostatními občanskými sdruženími a 
iniciativami, orgány státní správy a samosprávy a jinými sdruženími fyzických a právnických 
osob. 
 
1.5. SBTS ČR a jeho organizační jednotky spolupracují se zahraničními a s mezinárodními 
organizacemi obdobného charakteru. 
 

HLAVA  II. 
ZAMĚŘENÍ  A  CÍLE   

 
Článek 2 

 
2.1. SBTS ČR orientuje svoji činnost na rozvoj branně sportovních a branně technických 
aktivit, na podporu a uspokojování sportovních a společenských potřeb a zájmů svých členů. 
 
2.2.  K tomu SBTS ČR 
a)  vytváří podmínky pro rozvoj zájmových, branně sportovních a branně technických aktivit  
členů svazu i dalších zájemců z řad občanské veřejnosti,  
b) organizuje zájmové, výkonnostní a vrcholové sportovní a branně technické soutěže a akce 
pro své členy a veřejnost podle svazových národních pravidel a řádů, vydává pravidla těchto 
akcí, školí rozhodčí a uděluje výkonnostní třídy, 
c) ve svých organizačních jednotkách zabezpečuje a rozvíjí kromě branně sportovních  zájmů 
a aktivit i jiné společenské záliby podle přání a rozhodnutí jejich členů, 



 3

d) zvláštní pozornost věnuje branně technickým aktivitám mládeže, vytváří kluby mládeže a v 
součinnosti a na základě smluvních vztahů s orgány státní správy a samosprávy se podílí na 
organizování branné přípravy mládeže, 
e) poskytuje odbornou, metodickou, finanční a materiální pomoc základním článkům 
organizační výstavby svazu, 
f)  vytváří pro  svoji činnost potřebné finanční a materiální podmínky. 

 

HLAVA  III. 
 ČLENSTVÍ  VE  SBTS  ČR 

 
Článek 3 

 
3.1. Členství ve SBTS ČR může být řádné nebo čestné. Řádné členství je buď individuální 
nebo kolektivní. 
 

Článek  4 
Řádné členství 

 
4.1. Řádným individuálním členem SBTS ČR ( dále jen „členem SBTS ČR“) se může stát 
každý občan České republiky, který 
a)  souhlasí se stanovami a programem činnosti SBTS ČR, 
b)  podporuje činnost SBTS ČR a 
c)  je evidován a aktivně pracuje v některé ZO SBTS. 
 
4.2.  Řádným kolektivním členem se může stát právnická osoba, která o to požádá: 
a)  jako kolektivní člen ZO SBTS nebo 
b)  jako kolektivní člen SBTS ČR. 
 
4.3. O přijetí za člena SBTS ČR rozhodne výbor příslušné ZO SBTS, do něhož se uchazeč 
přihlásil. Dokladem o členství je platný členský průkaz, který je majetkem SBTS ČR. Člen 
SBTS ČR může být členem pouze jedné ZO SBTS. 
 
4.4. Přijetí za kolektivního člena a další práva a povinnosti se vymezí v dohodě o kolektivním 
členství, kterou uzavírají výbory ZO SBTS nebo Rada SBTS ČR. Všechny kolektivní členy na 
základě uzavřených dohod eviduje Rada SBTS ČR. 
 
4.5. ZO SBTS může být kolektivním členem jiného občanského sdružení. 
 
4.6. Základními právy člena SBTS ČR jsou: 
a) zúčastnit se veškeré činnosti v SBTS ČR podle svých zálib, schopností a možností, 
b) účastnit se členských schůzí  ZO SBTS ve které je evidován s hlasem rozhodujícím, 
c) je-li starší 18 let, volit a být volen do všech funkcí v SBTS ČR, 
d) domáhat se ochrany svých členských práv a oprávněných zájmů, 
e) být informován o činnosti a hospodaření SBTS ČR, 
f) svobodně vyjadřovat svá stanoviska a názory k činnosti a hospodaření na jednáních SBTS 
ČR a podávat návrhy a informace orgánům SBTS ČR, 
g) nosit odznak SBTS ČR, odznak ZO SBTS a další odznaky nebo ocenění udělená SBTS ČR, 
h) svobodně ukončit členství ve svazu. 



 4

4.7. Základními povinnostmi člena SBTS ČR jsou: 
a) dodržovat stanovy a usnesení orgánů SBTS ČR, jejichž závaznost vyplývá ze stanov, 
b) řádně platit stanovené členské příspěvky, 
c) odpovědně vykonávat povinnosti, vyplývající z členství v SBTS ČR nebo z funkce, do 
které byl zvolen, jestliže se svou volbou souhlasil, 
d) chránit zájmy organizace a její majetek. 
 
4.8. Členství ve SBTS ČR zaniká: 
a) Rozhodne-li se člen SBTS ČR z SBTS ČR vystoupit, 
b) neplní-li člen SBTS ČR své základní povinnosti  a výbor ZO SBTS, kde je evidován, mu 
ukončil členství v ZO SBTS ČR 
c) poškodil-li člen SBTS ČR prokazatelně ve velkém rozsahu nebo opakovaně svým jednáním 
SBTS ČR a výbor ZO SBTS, kde je evidován, jej na základě kárného řízení vyškrtne z řad 
členů SBTS ČR 
d)  úmrtím člena SBTS ČR 
e)  ukončení a vyškrtnutí z řad členů SBTS ČR dle odst. b) a odst. c) podléhá schválení 
členské schůzi ZO SBTS. O ukončení členství v ZO SBTS ČR a vyškrtnutí z řad členů 
informuje výbor ZO Radu SBTS ČR do 30 dnů ode dne, kdy ukončení členství nebo 
vyškrtnutí z řad členů SBTS ČR bylo schváleno členskou schůzí ZO SBTS 

 
4.9. Člen SBTS ČR je oprávněn přestoupit do jiné ZO SBTS se souhlasem výboru přijímající 
ZO SBTS. Postup a zásady přestupu člena SBTS ČR do jiné ZO SBTS řeší Směrnice pro 
organizační činnost ve SBTS ČR 
 
4.10. Při vyškrtnutí z řad členů SBTS ČR může být bývalý člen SBTS ČR přijat do SBTS ČR 
nejdříve za tři roky ode dne, kdy bylo vyškrtnutí tohoto člena schváleno členskou schůzí ZO 
SBTS  

 
Článek 5 

Čestné členství 
 
5.1. Za mimořádné zásluhy o SBTS ČR se může fyzická osoba, člen SBTS ČR, stát čestným 
členem  SBTS ČR, rozhodne-li o tom kongres SBTS ČR nebo Rada SBTS ČR. 
 
5.2. Dokladem o čestném členství je diplom o čestném členství ve SBTS ČR. 
 
5.3. Stejným postupem podle odstavce 5.1. může kongres SBTS ČR nebo Rada SBTS ČR 
čestné členství zrušit. 
 

HLAVA   IV. 
ORGANIZAČNÍ   VÝSTAVBA 

 
Článek  6 

Základní organizace  
 
6.1. ZO SBTS jsou podle stanov organizačními jednotkami SBTS ČR, mají vlastní právní 
subjektivitu a jsou oprávněny jednat svým jménem a činit veškeré právní úkony, které se jich 



 5

týkají. Název ZO SBTS obsahuje kromě vlastního názvu označení SBTS a sídla organizace, 
není-li dohodnuto s Radou SBTS ČR jinak. 
 
6.2. ZO  SBTS vznikne, jestliže 
a)  se v ní sdruží nejméně 5 členů SBTS ČR, 
b)  podá svou přihlášku do SBTS ČR Radě SBTS ČR, 
c)  uhradí registrační - jednorázový příspěvek a 
d)  Rada SBTS ČR souhlasí s jejím přijetím do SBTS ČR.  
 
6.3. Zřizovací listinou ZO SBTS je registrační list ZO SBTS, vystavený Radou SBTS ČR.  
 
6.4.  Každá ZO SBTS je povinna používat své vlastní identifikační číslo (IČ) organizace podle 
zákona č.89/1995 Sb., o státní statistické službě. 
 
6.5. Nejvyšším orgánem ZO SBTS je členská schůze ZO SBTS ( dále jen“členská schůze“). 
Svolává ji výbor ZO SBTS podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně nebo vyžádá-li si to 
nejméně polovina členů ZO SBTS. U početných  ZO SBTS může být členská schůze 
nahrazena shromážděním volených zástupců, členů ZO SBTS, zvolených v odborných 
klubech tvořících ZO SBTS podle klíče stanoveného výborem ZO SBTS. 
 
6.6.  Členská schůze: 
a) volí předsedu, místopředsedu a jednatele ZO SBTS a další členy výboru ZO SBTS v počtu 
podle místních podmínek, a  to na dobu 4 let, 
b) volí podle místních podmínek předsedu a dva členy revizní komise ZO SBTS, nebo 
revizora ZO SBTS, na dobu 4 let, 
c) schvaluje plán činnosti, rozpočet a zprávu o činnosti a hospodaření ZO SBTS, 
d) schvaluje výši členských příspěvků členů ZO SBTS, 
e) rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím výboru ZO SBTS, 
f) podává návrhy v záležitostech SBTS ČR Radě a kongresu SBTS ČR, 
g) volí podle stanoveného klíče delegáty kongresu SBTS ČR, 
h) rozhoduje třípětinovou většinou všech svých členů o začlenění nebo vyčlenění ZO SBTS 
do jiných sdružení fyzických a právnických osob, 
i) rozhoduje ve všech dalších věcech, které si ke svému rozhodnutí vyhradí. 
 
6.7. V období mezi členskými schůzemi řídí činnost ZO SBTS výbor ZO SBTS ( dále jen 
„výbor“), který se schází se podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. 
 
6.8. Výbor:   
a) vede členskou evidenci ZO SBTS, vystavuje členské průkazy SBTS ČR, 
b) je oprávněn hospodařit s majetkem ZO SBTS, 
c) plní úkoly potřebné pro organizační zajištění veškeré činnosti ZO SBTS,  
d) přijímá kolektivní členy ZO SBTS, 
e) zahajuje podle potřeby kárné řízení ZO SBTS, 
f) plní další úkoly stanovené členskou schůzí ZO SBTS. 
 
6.9. Předseda, místopředseda a jednatel ZO SBTS jsou statutárními orgány ZO SBTS, 
oprávněnými jednat jeho jménem. Podepisují samostatně tak, že k vytištěnému nebo 
vypsanému názvu ZO SBTS ČR připojí svůj vlastnoruční podpis. 
 



 6

6.10. Pokud je členem ZO SBTS  na základě uzavřené dohody kolektivní člen, stává se 
statutární zástupce kolektivního člena členem výboru. 
 
6.11. Revizní komise, nebo revizor ZO SBTS (dále jen „RK“): 
a)  kontrolují dodržování stanov, závazných usnesení, hospodaření ZO SBTS a obecně platné 
legislativy v činnosti ZO SBTS, 
b)  jsou povinni jednou ročně zpracovat revizní zprávu o činnosti a hospodaření  ZO SBTS 
pro členskou schůzi. 
 
6.12. Souběžné členství ve výboru a RK je neslučitelné. 
 
6.13. ZO SBTS zanikne,   
a)  jestliže o tom rozhodne třípětinová většina všech členů ZO SBTS na členské schůzi, nebo 
b)  sloučením s jinou ZO SBTS, jestliže o tom rozhodne třípětinová většina všech členů ZO 
SBTS na členské schůzi , nebo 
f)  do 30 dnů od rozhodného okamžiku, kterým klesne počet členů ZO SBTS na 4 a méně, 
nebo 
g)  rozhodne-li tak třípětinovou většinou všech svých členů Rada SBTS ČR,jestliže ZO SBTS 
je po dobu dvou kalendářních roků nečinná ( neplatí-li roční registrační „členské“ příspěvky 
za své členy ), nebo 
h)  rozhodne-li tak třípětinovou většinou všech svých členů Rada SBTS ČR, jestliže ZO SBTS 
vyvíjí činnost neslučitelnou s programem činnosti a stanovami SBTS ČR 
 

Článek 7 
Ústřední orgány  

 
7.1. Nejvyšším orgánem  SBTS ČR je kongres SBTS ČR ( dále jen „kongres“), který je 
shromážděním delegátů ZO SBTS řádně zvolených podle klíče stanoveného Radou SBTS ČR 
na členských schůzích ZO SBTS. Kongres svolává Rada SBTS ČR podle potřeby nebo 
nejméně jedenkrát za čtyři roky, nebo vyžádá-li si to nejméně jedna třetina ZO SBTS. 
 
7.2. Kongres: 
a) schvaluje program činnosti SBTS ČR, 
b) schvaluje stanovy SBTS ČR, 
c)  schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření SBTS ČR a revizní zprávu o SBTS ČR, 
d)  volí předsedu SBTS ČR, na dobu 4 let, 
e) stanoví počet členů Rady a náhradníků Rady SBTS ČR, maximálně 13 členů Rady a 3 
náhradníci, zvolení členové  Rady dle stanoveného počtu mají 4 leté funkční období, 
f) volí 3 členy a 1 náhradníka kontrolní a revizní komise SBTS ČR, na dobu 4 let, 
g) rozhoduje o mimořádných odvoláních ke kongresu SBTS ČR, 
h) rozhoduje o začlenění nebo vyčlenění SBTS ČR do jiných sdružení fyzických a 
právnických osob, 
i)  rozhoduje ve všech dalších věcech, které si ke svému rozhodnutí vyhradí. 
j) schvaluje výši ročního registračního „členského“ příspěvku odváděného ZO SBTS za 
každého člena ZO 
 
7.3. Předseda SBTS ČR: 
a) je statutárním zástupcem  SBTS ČR a je nadřízeným všem členům SBTS ČR, 



 7

b) jedná jménem SBTS ČR se státními orgány, jednotkami územní samosprávy a jinými 
sdruženími fyzických a právnických osob, 
c)  z pověření Rady SBTS ČR svolává a řídí jednání  kongresu a Rady SBTS ČR, 
d)  řídí zaměstnance SBTS ČR a předkládá Radě SBTS ČR personální návrhy, 
i) předsedá smírčímu  řízení  ve SBTS ČR, 
i)  řeší další úkoly uložené Radou SBTS ČR, 
k) při odstoupení předsedy SBTS ČR z výkonu funkce nebo při úmrtí se stává výkonným 
předsedou se všemi právy a povinnostmi místopředseda SBTS ČR a to dnem následujícím po 
dni, kdy bylo Radě SBTS ČR doručeno oznámení o odstoupení z funkce předsedy SBTS ČR 
nebo dnem následujícím po dni úmrtí předsedy SBTS ČR 
 
7.4.a) V období mezi kongresy  řídí činnost SBTS ČR Rada SBTS ČR ( dále jen „Rada“) . Má 
pravomoc rozhodovat ve všech záležitostech SBTS ČR s výjimkou těch, které jsou stanovami 
jmenovitě vyhrazeny kongresu a kontrolní a revizní komisi SBTS ČR. Rada se skládá 
z předsedy SBTS ČR, místopředsedy SBTS ČR, tajemníka SBTS ČR a dalších členů 
zvolených kongresem. Místopředsedu SBTS ČR volí Rada ze svého středu.  Radu svolává 
předseda SBTS ČR podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. 
b) Místopředseda a tajemník SBTS ČR jsou statutární orgány SBTS ČR, 
c) stane-li se místopředseda SBTS ČR výkonným předsedou SBTS ČR dle ustanovení čl. 7.3 
odst. a), zvolí Rada SBTS ze svého středu nového místopředsedu na nejbližším zasedání Rady 
SBTS ČR a na uvolněnou funkci člena Rady nastoupí náhradník dle pořadí volby kongresem. 
 
7.5. Rada: 
a) schvaluje do funkce tajemníka SBTS ČR, který se stává členem Rady a jehož pracovní 
poměr se řídí obecně platnými právními předpisy, 
b) zřizuje si pro operativní zajišťování úkolů bez rozhodovací pravomoci mezi zasedáními 
Rady předsednictvo Rady, složené s předsedy, místopředsedy a tajemníka Rady a z dalších 
členů Rady, které Rada ze svého středu zvolí. Předsednictvo Rady má právo schvalovat 
dokumenty pro jednání Rady a řešit otázky, které nesnesou odkladu. Přijatá rozhodnutí 
podléhají dodatečnému schválení Radou. 
c) jmenuje pro zajišťování své činnosti ze svého středu odborné komise - organizační, 
ekonomickou a sportovně metodickou a jejich předsedy. Každý člen Rady musí být začleněn 
do jedné z komisí, 
d) je povinna informovat ZO SBTS o své činnosti, hospodaření  a o dění v SBTS ČR, 
e) má právo zřizovat dočasné pracovní komise a lektorský sbor, 
f) schvaluje plán činnosti rady, roční účetní uzávěrku a rozpočet SBTS ČR na daný rok, 
g) schvaluje svazovou symboliku, 
h) přijímá  kolektivní členy SBTS ČR, 
i) schvaluje svolání kongresu podle stanov, 
j) má právo hospodařit s majetkem SBTS ČR, k čemuž schvaluje zásady využití vlastních, 
přidělených či darovaných finačních prostředků, 
k) je oprávněna podle potřeby zřizovat obchodní a akciové společnosti nebo společnosti 
s ručením omezeným k zabezpečování finančních prostředků a činnosti SBTS ČR, 
l)  schvaluje organizační, ekonomickou a sportovní legislativu SBTS ČR, 
m) schvaluje ústřední rozhodčí SBTS ČR, 
n)  schvaluje sportovní kalendář SBTS ČR na daný kalendářní rok, 
o)  vydává písemné pověření členům Rady jednat jménem SBTS ČR na veřejnosti, 
p)  organizuje na celosvazové úrovni mezinárodní styky SBTS ČR, 
q)  vede evidenci všech ZO SBTS a kolektivních členů ZO SBTS a SBTS ČR, 



 8

r) plní další úkoly vyplývající z usnesení a rozhodnutí kongresu. 
 
7.6. Kontrolní a revizní komise SBTS ČR (dále jen „KRK“): 
a)  dozírá na dodržování stanov SBTS ČR, na dodržování souladu závazných usnesení Rady 
s usneseními kongresu, stanovami a obecně platnou legislativou a na hospodaření SBTS ČR, 
b) volí ze svého středu předsedu. Schází se podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. 
Předseda KRK má v rámci kontrolní činnosti právo účastnit se jednání Rady s hlasem 
poradním, 
c) je povinna zpracovávat revizní zprávu o SBTS ČR pro kongres a alespoň jedenkrát ročně 
pro Radu. 
 
7.7. Souběžné členství v Radě a KRK je neslučitelné. 
 

 
 

H LAVA  V. 
ZÁSADY   JEDNÁNÍ  A  ROZHODOVÁNÍ  

       
Článek  8  

 
8.1. Ve vnitřním životě SBTS ČR jsou si všichni členové ve svých právech a povinnostech 
rovni. 
 
8.2. Ve všech organizačních složkách SBTS ČR jsou rozhodnutí přijímána a volby prováděny 
hlasováním. Hlasování je platné, zúčastní-li se ho nadpoloviční většina oprávněných 
účastníků. 
 
8.3. Pro přijetí rozhodnutí nebo pro zvolení do funkce je nutné, aby pro ně hlasovala 
nadpoloviční většina přítomných oprávněných účastníků, nestanoví-li stanovy jinak. 
V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy, není-li přítomen, pak hlas funkcionáře, 
který jednání řídí. 
  
8.4. Jednotlivé organizační složky SBTS ČR mohou mezi sebou bez organizačních omezení 
přímo komunikovat a navazovat spolupráci.  
 
8.5. Jednání a rozhodování v organizačních složkách SBTS ČR a další výkon jejich činnosti 
upravuje Směrnice pro organizační činnost ve SBTS ČR. 
 

 
Článek 9 

 
9.1. Vždy závazné je každé usnesení pro členy té organizační složky nebo orgánu SBTS ČR, 
který toto usnesení přijal. 
 
9.2. Usnesení kongresu jsou závazná pro celý SBTS ČR. 
 
9.3. Usnesení Rady  jsou závazná pro celý SBTS ČR, jestliže se týkají: 



 9

a) výkladu a plnění usnesení kongresu, stanov a z toho vyplývající metodiky činnosti SBTS 
ČR, 
b) uplatňování obecně platných předpisů v SBTS ČR, 
c) hospodaření s majetkem SBTS ČR, 
d) smluvních vztahů SBTS ČR, 
e) pravidel členské evidence SBTS ČR, 
f) mezinárodních styků SBTS ČR, 
g) ediční činnosti SBTS ČR, 
h) pravidel společných sportovních a branně technických soutěží a přípravy rozhodčích, 
i) svazové symboliky.    

 
Článek  10 

 
10.1. RK a KRK se ve své kontrolní činnosti a rozhodování řídí stanovami, usneseními 
kongresu, závaznými usneseními Rady, směrnicí pro kontrolní a revizní činnost v SBTS ČR a 
obecně platnými předpisy. 
10.2. Podání, stížnosti a odvolání členů SBTS ČR v záležitostech SBTS ČR proti rozhodnutí 
ZO SBTS a podání, stížnosti a odvolání ZO SBTS v záležitostech SBTS ČR řeší v první 
instanci bez zbytečného odkladu Rada. Proti jejímu doručenému rozhodnutí se lze do 15 dnů 
odvolat ke KRK, jejíž rozhodnutí do 60 dnů v dané záležitosti je konečné. Žádné ze 
zmíněných odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 

HLAVA  VI. 
ZÁSADY  HOSPODAŘENÍ   

 
Článek  11 

 
11.1. Majetek a finační zdroje SBTS ČR tvoří: 
a) členské příspěvky, 
b) výnosy z majetku SBTS ČR a jeho organizačních jednotek, 
c)  výnosy z realizace činností vykonávaných na základě objednávky nebo smlouvy, 
d)  výnosy ze zřízených samostatných obchodních a akciových společností nebo s.r.o., 
e) dotace a dary fyzických a právnických osob, 
f) účelové dotace, 
g) příspěvky od sponzorů, 
h) výnosy  z majetku , který nebyl delimitován po Svazarmu, a výnosy z bývalých podniků 
Svazarmu. 
 
11.2. Členské příspěvky v SBTS ČR jsou: 
a) členský, který vybírá ZO SBTS od svých členů ve výši podle usnesení členské schůze, 
b) příležitostný, který u příležitosti konání konkrétní akce SBTS ČR podle stanov může 
vybírat od účastníků akce - členů SBTS ČR pořádající ZO SBTS ve výši stanovené usnesením 
své členské schůze, 
c)  registrační - jednorázový příspěvek povinný pro ZO SBTS nově vstupujících do SBTS ČR, 
který od těchto klubů vybírá Rada ve výši stanovené kongresem, 



 10

d) roční registrační „členský“ každoročně se opakující příspěvek povinný pro ZO SBTS, který 
od těchto klubů vybírá Rada za každého člena ZO, ve výši stanovené kongresem. 
 
11.3. Majetek ZO SBTS s výjimkou věcných prostředků, poskytnutých Radou účelově 
k zabezpečení její sportovní a společenské činnosti, zůstává za všech okolností jejím 
majetkem. S tímto majetkem je oprávněna nakládat výhradně ZO SBTS, která jej vlastní. 
 
11.4. Rada neodpovídá za hospodaření ZO SBTS ani nepřebírá jejich závazky a naopak. 
SBTS ČR a jeho ZO SBTS jsou každý subjektem vlastnického práva a hospodaří vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost podle obecně platných předpisů, stanov, závazných usnesení 
Rady a svých rozpočtů. 
 
11.5. Z finačního majetku SBTS ČR se v souladu se zásadami, stanovenými Radou poskytují 
na zabezpečení rozvoje sportovní a společenské činnosti ZO SBTS finanční a materiální 
příspěvky. 

 
 

HLAVA  VII. 
  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
Článek  12 

 
12.1. SBTS ČR a ZO SBTS mají právo podle svého rozhodnutí používat vlastní symboliku: 
logo, vlajku, prapor, znak a odznak, které musejí být v souladu s obecně platnými právními 
předpisy a stanovami. Symboliku SBTS ČR schvaluje Rada  a symboliku ZO SBTS výbor. 
 
12.2. Obsah, formu a používání organizačních razítek SBTS ČR a jeho organizačních 
jednotek a orgánů stanoví směrnice Rady. 
  

Článek 13 
 

13.1. Proti každému rozhodnutí orgánu svazu ve věcech použití nedovolených podpůrných 
prostředků, které je v rámci svazu konečné, může kterákoli strana podat odvolání k Rozhodčí 
komisi ČOV.  
- Toto odvolání je nutno podat do 21 dnů od doručení konečného rozhodnutí svazového 
orgánu. 
- Odvolání nemá odkladný účinek na rozhodnutí proti kterému směřuje. Řízení před Rozhodčí 
komisí se koná podle Jednacího řádu této komise a za podání odvolání se vybírá poplatek, 
jehož výše je stanovena v Jednacím řádu. 
- Proti rozhodnutí Rozhodčí komise ČOV je možno podat dále odvolání  k Rozhodčímu soudu 
pro sport v Lausanne, Švýcarsko podle řádu tohoto soudu. Rozhodnutí tohoto rozhodčího 
soudu je konečné. 
- Pravomoc řádných soudů ve věcech v tomto členku uvedených je vyloučena. 

 
 
 
 



 11

Článek  14 
  
14.1. SBTS ČR zanikne: 
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením, vysloví-li se pro zánik 
třípětinová většina všech oprávněných účastníků kongresu, 
a)  na základě zákonného rozhodnutí státního nebo jiného oprávněného orgánu. 
 
14.2. a)Rozhodne-li se ZO SBTS vystoupit z SBTS ČR, ponechá si nabytý majetek 
s výjimkou majetku, který je smluvně určen k vrácení SBTS ČR a majetku, který byl ZO 
SBTS účelově poskytnut k zabezpečení jeho sportovní a společenské činnosti Radou. ZO 
SBTS nemá nárok na žádné finanční nebo věcné vyrovnání z majetku SBTS ČR, který 
spravuje Rada, s výjimkou peněžních částek, které smluvně výslovně svěřil do správy Rady  
jako své vlastní. 
b) Zanikne-li ZO SBTS dle odstavce 6.13. písmeno a,c,d,e, je povinna vrátit veškerý majetek, 
který je smluvně určen k vrácení SBTS ČR včetně majetku, který byl ZO SBTS účelově 
poskytnut Radou SBTS ČR k zabezpečení společenské činnosti. 
 
14.3. Při zániku SBTS ČR nebo jeho organizační jednotky se provede majetkové vypořádání 
podle zákona. 

 


